Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

Совет  сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                   ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                      11.08.2021                                                                                № 27/164

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 52/204 от 29.04.2015 года « Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы, а также муниципальными служащими, замещавшими по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В  соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан  от 19 ноября 2018 года № УГ-27 «О внесении изменений в отдельные акты Президента Республики Башкортостан и Главы Республики» в Указ № УП-729, Заключением Государственного Комитета Республики Башкортостан по делам Юстиции от 29 апреля 2021 года № НГР RU 03077605201500015, Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  р е ш и л :

     1.Внести в  Решение Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан          № 52/204 от 29.04.2015 года « Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы, а также муниципальными служащими, замещавшими по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 2 Решения «Принять за основу форму справки, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации (Приложение № 2)» - исключить.

2. Пункт 2 положения изложить в следующей редакции: «Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной Перечнем должностей администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет, и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную этим перечнем должностей (далее - муниципальный служащий)».
3. Пункт 3 положения  изложить в следующей редакции: «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляют по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет:
а) гражданами - при поступлении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет;
а.1) кандидатами на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет;
б). муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным».

Глава сельского поселения                                                        А.В.Турчин